
COMUNE  DI  MINUCCIANO 

Provincia di Lucca  

piazza Chiavacci n . 1  55034 Minucciano (LU)      

tel. 0583  610391    fax. 0583 – 610394 

  

 

 

Prot. 2003/2017  Minucciano, 31 marzo 2017 

 

DECRETO N.  4  DEL 31.03.2017 

 

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza 

della performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l’art. 14 del suddetto decreto 

recante “Organismo indipendente di valutazione della performance”;  

VISTI:  

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 7 del 12.03.2011 e il Regolamento di Disciplina della 

Misurazione, Valutazione e Trasparenza della Performance, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 08.05.2012;  

• in particolare l’art. 9 del predetto Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi, che disciplina l’Organismo di Valutazione (O.I.V.);  

• la determinazione del Segretario comunale N. 710 del 08.11.2016, con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per la nomina del componente unico dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione; 

CONSIDERATO CHE: 

• entro il termine stabilito dal suddetto avviso pubblico sono pervenute n. sei 

candidature; 

• le suddette candidature sono state da me esaminate con la collaborazione e previa 

istruttoria del Segretario comunale; 

• a seguito di valutazione complessiva delle competenze e delle esperienze possedute dai 



candidati, è stata valutata come preferibile la candidatura presentata dal dott.  Riccardo 

Narducci, pervenuta il 24.11.2016 con prot. n. 8077, in considerazione dei seguenti 

fattori: 

o esperienza pluriennale nella funzione di valutatore (componente NdV od Oiv); 

o esperienza pluriennale in qualità di Revisore dei conti; 

o pubblicazioni e collaborazioni stabili con riviste ed edizioni specializzate 

nell’ambito della normativa degli Enti Locali; 

CONSIDERATA la nota del Segretario comunale prot. n. 1999 del 31.03.2017, la quale, ai fini 

istruttori, attesta la regolarità dell’eventuale conferimento dell’incarico al dott. Riccardo 

Narducci, anche alla luce delle novità normative sopravvenute successivamente alla 

pubblicazione dell’avviso di selezione; 

VISTA la propria competenza a nominare il componente unico dell’Organismo indipendente di 

valutazione del Comune di Minucciano i sensi dell’art. 9 del Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

DECRETA 

DI NOMINARE componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 

Minucciano il dott. Riccardo Narducci, c.f. NRDRCR68D14G491R , nato a Pescia , il 14.04.1968 , 

a decorrere dalla data odierna, per la durata di anni tre; 

DI DEMANDARE al Segretario comunale/Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei 

provvedimenti gestionali per la corresponsione del compenso, come stabilito nell’avviso 

pubblico di selezione. 

 

 Il Sindaco 

 Avv. Nicola Poli 

 


